

آنچه که در این مقاله مطالعه می‌کنید:

آشنایی با فرقه احمد بصري به عنوان مدعي مهدویت و امامت.

معرفي چهار زني که افضل ديگر زنان عالم هستند.

حضرت زهرا سلام الله عليها افضل زنان عالم.

انکار حصر افضلیت حضرت زهرا سلام الله عليها بر زنان عالم توسط احمد بصري.

نتیجه گیری سخنان احمد بصري در انکار افضلیت حضرت زهرا سلام الله عليها و انکار روایت.

احمد بصري: انکار کننده روایات کافر است.

انکار افضلیت حضرت زهرا سلام الله عليها بر دیگر زنان عالم توسط احمد بصري.

مقدمه: آشنایی با فرقه احمد بصري به عنوان مدعي مهدویت و امامت.

ظهور مدعیان دروغین مهدویت، در طول تاریخ اسلام، مسئله‌ای تلخ است که مسلمانان هر از چندگاه با آن روبرو می‌شوند. گاهی صوفیه، گاهی شیخیه، گاهی بابیت، گاهی بهائیت و در سال‌های اخیر مدعی یمانیت با ادعای نجات دادن مردم دست خویش را از آستین پر فریب ابلیس بیرون آورده و به سمت مردم دراز کرده است! و در این میان کم‌اطلاعان یا ساده لوحان یا غرض ورزان، ابراز ایمان به این جریان های انحرافی می‌نمایند و جذب این فرقه های ضاله و منحرف می‌شوند.

طبق برنامه ریزی استعمار و دشمنان اسلام یکی از بهترین راه‌های مبارزه با اسلام درست کردن فرقه‌های منحرف است تا به نام اسلام، اسلام را از بین ببرند همانگونه که با درست کردن داعش و گروه‌های تکفیری از دل اهل سنت به اسلام ضربه وارد کردند.

در همین راستا و برای تخریب شیعه، یهود و استعمار همان سیاست را در پیش گرفتند تا این بار داعش شیعی را تاسیس کنند.

حدود 20 سال پیش جریانی از عراق به عنوان مدعی مهدویت به سرکردگی شخصی به نام احمد بن اسماعیل از قبیله همبوش در شهر بصره با نماد ستاره شش پر اسرائیل اعلام موجودیت کرد. همو که با وجود داشتن نسبی مشخص و محروم بودن از اتصال نسبش به رسول خدا صلی الله علیه وآله و سیادت، ادعا می‌کند فرزند چهارم از نسل امام زمان علیه السلام است که آمده مردم گمراه در دوره غیبت را هدایت کند!

او با کوله باری از دعاوی که به 180 ادعا می‌رسد و مهم‌ترین آنها ادعای نبوت و امامت و رسالت است، تبلیغات گسترده‌ای در کشورهای مختلف و به‌خصوص عراق و ایران به راه انداخته و تلاش دارد با استدلال‌های سبک و حتی بعضاً مضحک خود، مردم را به گرد خویش جمع کند. وی مدعی شد که نبوت ختم نشده است و امامت در ائمه اثنی عشر خاتمه نمی‌یابد لذا ادعای امامت، نبوت و رسالت نموده و حتی کار را به جای رساند که ادعای الوهیت نمود.

وی در آغاز دعوت خویش ادعا کرد تمام مردم جهان و شیعیان که به او ایمان نیاورده‌اند کافر و در حکم ناصبی و نجس هستند و هیچ عمل آنان قبول نمی‌باشد و به مانند برادر ناتنی خویش

داعش حکم به تکفیر همه مردم داده و مدعی شد اموال مخالفینش برای اتباع وی حلال می باشد.

از آنجایی که یکی از اهداف تاسیس این فرقه زیر سوال بردن انبیاء و ائمه علیهم السلام می باشد، لذا احمد بصری در کتب مختلف خویش اهانت‌های بسیار زشتی به حجت‌های الهی نموده و مدعی شده است که پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم و ائمه انسان‌های بی‌سواد و جاهلی بوده‌اند که دچار گناه و معصیت شده‌اند تا جایی که مدعی می‌شود نعوذ بالله امیرالمومنین علیه السلام در خسران بوده و امام حسین علیه السلام دچار شرک خفی بوده و انبیاء الهی به مانند حضرت یونس علیه السلام به علت گناه در شکم نهنگ مرده و به جهنم رفته است.

شاید بتوان مدعی شد که هیچ ادعای عجیب و غریبی نمانده است که احمد بصری آن را برای خود مطرح نکرده باشد تا جایی که وی مدعی شده است شتر حضرت صالح خود او بوده است؛ حضرت خضر در روایات خود وی می‌باشد، کسی که به جای حضرت عیسی علیه السلام به صلیب کشیده شده است او بوده و صدها ادعای مضحک اینچنینی.

وی حتی در مورد یاران خود ادعای عجیبی را مطرح کرده و تصریح کرده است که فقط انسان های فاسق و شرابخوار و زناکار به او ایمان می‌آورند.

ما در راستای روشنگری خالصانه نسبت به خطاها و دروغ‌های این جریان، تصمیم به نگارش مقالات کوچک و روان گرفتیم تا در عین عمیق بودن مطالب، در فرصت اندکی حقیقت را برای خواننده واضح نماییم.

در این مقاله به بررسی ادعای احمد مرتبط با حضرت زهرا سلام الله علیها، یعنی تلاش برای از بین بردن پایه‌های فضیلت حضرت زهرا سلام الله علیها می‌پردازیم:

معرفی چهار زنی که افضل دیگر زنان عالم هستند

در روایاتی که از رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم در منابع شیعه و اهل سنت نقل شده است ثابت می‌شود در بین زنان عالم چهار زن حضرت زهرا سلام الله علیها، حضرت خدیجه سلام الله علیها، حضرت مریم سلام الله علیها و حضرت آسیه سلام الله علیها افضل دیگر زنان می‌باشند؛ چنانچه شیخ صدوق در کتاب الخصال چنین می‌فرماید:

قال رسول الله ...أَفْضَلُ نِسَاءِ أَهْلِ الْجَنَّةِ أَرْبَعٌ خَدِيجَةُ بِنْتُ حُوَيْلِدٍ وَ فَاطِمَةُ بِنْتُ مُحَمَّدٍ وَ مَرْيَمُ

بِنْتُ عِمْرَانَ وَ أَسِيَّةُ بِنْتُ مُزَاحِمٍ امْرَأَةُ فِرْعَوْنَ

الخصال، الشيخ الصدوق، ص 206، ش 23.

حضرت زهرا سلام الله علیها افضل زنان عالم

روایت دیگری در کنار این روایت می‌باشد که رسول الله صلی الله علیه و آله و سلم تصریح فرمودند که در بین این چهار نفر و تمام زنان عالم حضرت زهرا سلام الله علیها افضل می‌باشد، این روایت را شیعه و اهل سنت از لسان مبارک رسول الله صلی الله علیه و آله و سلم در مورد حضرت زهرا سلام الله علیها نقل کرده‌اند؛ چنانچه شیخ صدوق چنین روایت کرده است:

عَنِ ابْنِ عَبَّاسٍ قَالَ: إِنَّ رَسُولَ اللَّهِ ص كَانَ جَالِسًا ذَاتَ يَوْمٍ ... ثُمَّ قَالَ وَ أَمَّا ابْنَتِي فَاطِمَةُ فَإِنَّهَا

سَيِّدَةُ نِسَاءِ الْعَالَمِينَ مِنَ الْأُولِيِّينَ وَ الْأَخْرَبِينَ وَ هِيَ بَضْعَةٌ...

ابن عباس گوید روزی رسول خدا صلی الله علیه وآله و سلم نشسته بود سپس فرمود: ... اما دخترم فاطمه سلام الله علیها همانا بانوی زنان جهانیان از اولین و آخرین و پاره وجود من است است...

الصدوق، ابوجعفر محمد بن علی بن الحسین (متوفای 381هـ)، الأمالی، ص 174، حقیق و نشر: قسم الدراسات الاسلامیة - مؤسسة البعثة - قم، الطبعة: الأولى، 1417هـ.

مرحوم شیخ صدوق در روایت دیگر از لسان حضرت صادق علیه السلام نقل می‌کند که رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم فرمودند که حضرت زهرا سلام الله علیها سرور همه زنان عالم از اول تا پایان خلقت می‌باشند.

حدثنا أحمد بن زياد بن جعفر الهمداني رحمه الله قال: حدثنا علي بن إبراهيم بن هاشم، عن أبيه، عن محمد بن سنان، عن المفضل بن عمر قال: قلت لأبي عبد الله عليه السلام: أخبرني عن قول رسول الله صلى الله عليه وآله في فاطمة: أنها سيدة نساء العالمين أهي سيدة نساء عالمها؟ فقال: ذاك لمریم كانت سيدة نساء عالمها، وفاطمة سيدة نساء العالمين من الأولين والآخرين.

مفضل می‌گوید به امام صادق علیه السلام عرض کردم: مرا خبر ده از قول پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم خدا درباره فاطمه سلام الله علیها که فرمودند: «او سرور زنان جهانیان است». آیا او سرور زنان عصر خویش است؟ امام فرمودند: مریم سرور زنان جهان در عصر خود بوده است، اما فاطمه سلام الله علیها سرور همه زنان از آغاز تا پایان است.

معاني الاخبار، الشيخ الصدوق، ص ۱۰۷، ش 1.

این روایت در منابع اهل سنت هم آمده است که به طور مثال در مسند طیالسی به نقل از رسول الله صلی الله علیه وآله و سلم چنین نقل شده:

قال رسول الله... يا فاطمة اما ترضين ان تكونی سيدة نساء العالمين.

مسند طیالسی، ج 1، ص 196، اسم المؤلف: سليمان بن داود أبو داود الفارسي البصري

الطيالسي الوفاة: 204، دار النشر: دار المعرفة - بيروت.

آنچه که از این روایت به دست می‌آید این نکته می‌باشد که در بین تمام زنان عالم چهار زن افضل از دیگران می‌باشند و در بین این چهار نفر هم حضرت زهرا سلام الله علیها افضل بوده پس ایشان افضل تمام زنان عالم می‌باشند.

انکار حصر افضلیت حضرت زهرا سلام الله علیها بر زنان عالم توسط احمد بصري.

آنچه که در این مقاله بیان می‌شود زیر سوال بردن افضلیت حضرت زهرا سلام الله علیها از تمام زنان عالم توسط احمد بصري می‌باشد.

با مطالعه کتب احمد بصري متوجه می‌شویم که یکی از اصلی‌ترین راه‌های بیان انحرافات عقیدتی توسط وی سوء استفاده از نام ائمه و بزرگان می‌باشد تا جایی که به نام بیان فضائل آنان عقائد انحرافی خودش را ذکر کرده تا بتواند با این ترفند حصر را شکسته و بعد از آن این مقام را برای خود و اطرافیانش ادعا کند که می‌توان به عنوان نمونه مسئله ادعای نبوت وی را مثال زد.

احمد بصري در اين مسئله مدعي مي‌شود كه نبوت بعد از پيامبر صلي الله عليه و آله و سلم پايان نپذيرفته است و درب نبوت براي همه باز است و ائمه همه نبي و مقام پيامبري دارند و در مرحله بعدي براي خودش ادعاي نبوت مي‌كند.

در اين مسئله هم احمد براي اينكه بتواند براي زنان وابسته به خودش همانند خویش فضيلت تراشي كند مدعي شده است كه افضليت دائمي حضرت زهرا سلام الله عليها از همه زنان عالم دروغ است و درب اين مقام براي همه زنان باز است و زنان ديگر هم مي‌توانند به مقام حضرت زهرا سلام الله عليها برسند.

وي براي اينكه بتواند اين ادعاي خلاف روايات و سخن پيامبر صلي الله عليه و آله و سلم را به كرتي بنشانند با زيركي خاصي از احساسات شيعيان استفاده كرده و مدعي شده است كه اين چيدمان افضليت سه خانم ديگر، حضرت خديجه سلام الله عليها و آسيه و مريم صحيح نيست و حضرت زينب سلام الله عليها افضل بر حضرت خديجه سلام الله عليها مي‌باشد.

قصد احمد از اين ادعاي بدون دليل و خلاف روايات اين است تا بتواند به نام حضرت زينب سلام الله عليها آن اعتقاد خود را به ديگران منتقل كند لذا چنين مي‌گويد:

پرسش 536:

سرورم: چرا فقط چهار زن به مراحل بالاي كمال رسيده‌اند: سیده مريم، سیده آسيه، سیده خديجه و سیده طاهره معظمه مولايم زهرا سلام الله عليها؟ سرورم! شما كه پسر و حبيب او هستي، به گونه‌اي علمي و عقيدتي مرا مطلع گردان تا با پاسخي كه از منبع علم و از پسر پيامبر اعظم صلي الله عليه و آله و سلم آمده است، خوشحال و شادمان نزد اصحابم برگردم.

پاسخ:

موضوع انحصار به کمال رسیدن زنان به چهار نفر درست نیست. صحیح آن است که هر انسان طبق علم و اخلاصش، جایگاهی نزد خدای سبحان دارد؛ چه این انسان مرد باشد، چه زن! اما این که برتر خواندن یک انسان معین و این که او از تمام انسان‌های پیش از خود برتر یا برترین اهل زمان خود است و یا حتی نسبت به تمام انسان‌ها برتری دارد، فقط و فقط از طریق نص خدای سبحان از سوی فرستادگانش ثابت می‌گردد. از طریق خبررسانی پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم به نقل از خداوند سبحان و دانای غیب‌ها، ثابت شده است که فاطمه سلام الله علیها سرور زنان عالمیان (دو جهان) است. همچنین ثابت شده است که مریم، آسیه و خدیجه، فضل و مقامی نزد خداوند دارند ولی قضیه فقط به همین عده منحصر نمی‌شود؛ بلکه زنان بسیاری وجود دارند که نزد خدا مقام و منزلت والایی دارند. حتی بانویی هست که از این عده برتر و بالاتر است: زینب سلام الله علیها دختر علی پس از مادرش فاطمه سلام الله علیها برترین زنان جهانیان است.

این سخن شما که زنان بافضیلت فقط همین چهار نفرند، چندان دقیق نیست، و شما بدان که باب به روی تمام زن‌ها تا روز قیامت گشوده است تا با عمل و اخلاصشان بتوانند جزو برترین زنان دو عالم شوند.

پاسخ‌های روشنگر، احمد بصری، ج 6، ص 45.

نتیجه گیری سخنان احمد بصري در زیر سوال بردن افضلیت حضرت زهرا سلام الله علیها و انکار

روایت

از این مطلب احمد بصري چند نتیجه گرفته می‌شود:

1- پیامبر صلي الله عليه و آله و سلم فرموده‌اند که در بین زنان عالم چهار زن افضل بر دیگران هستند و حضرت زهرا سلام الله علیها افضل بر همه زنان عالم می‌باشند.

2- این سخن پیامبر صلي الله عليه و آله و سلم سخن دقیقی نیست و ایشان اشتباه کرده‌اند که این مطلب را گفته‌اند لذا احمد سخن ایشان را انکار می‌کند!

3- حصر افضلیت زنان عالم بر این چهار نفر صحیح نیست و در برابر همه زنان باز است تا به این مقام برسند!

4- زنان زیادی هم ردیف این بانوان و حضرت زهرا سلام علیها بوده‌اند و هستند.

احمد بصري: انکار کننده روایات کافر است

احمد بصري در حالی روایت پیامبر صلي الله عليه و آله و سلم را انکار می‌کند که خود او و جریانش تصریح کرده‌اند که انکار کننده روایات و سخن معصوم کافر است، چنانچه ناظم العقيلي لیدر اصلي این جریان چنین می‌گوید:

ففي هذا الحديث يحكم الرسول بالكفر علي من انكر حديثا من احاديث آل محمد حتي ان كان

مخالفا لعقله

الوصية و الوصي، ناظم العقيلي، ص 85.

هر کسی که حدیثی از احادیث آل محمد را انکار کند به کفر محکوم می‌کند حتی اگر مخالف عقلش باشد.

وصیت و وصی احمد الحسن، ناظم عقیلی، ص 53.

اکنون باید بگوییم که طبق این مدرک از کتب خود این جریان احمد بصری طبق مبانی خودش کافر می‌باشد و قطعاً چنین شخصی نمی‌تواند حجت خدا و دارای مقامات الهی باشد.
موفق باشید.